Rientra nella Sala del Consiglio il Prof. G. Schiavon.

DIVISIONE II – RIPARTIZIONE IV – SETTORE VI

3.6) RATIFICA DI DECRETI RETTORALI PER LE AUTORIZZAZIONI ALLA STIPULA DI PROTOCOLLI DI INTESA STIPULATI DALL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "TOR VERGATA"

| OMISSIS |
|---------|
|---------|

DELIBERA

- di ratificare il D.R. n. 2007/2004 del 15.7.2004 con il quale si è autorizzata la stipula della convenzione con l'Ente Parco dei Monti Simbruini per la realizzazione del Piano di Gestione e Regolamento della ZPS e dei SIC ed il Dipartimento di Biologia ad incassare il contributo di € 20.000,00;
- di ratificare il D.R. n. 2006/2004 del 15.7.2004, con il quale si è autorizzata la stipula del protocollo d'intesa con il Ministero dell'Ambiente per l'avviamento di un nucleo di partenza per la realizzazione in forma stabile di un Osservatorio Nazionale della Biodiversità ed il Dipartimento di Biologia a gestire il contributo di € 1.944.030,00;
- di ratificare il D.R. n. 2063/2004 del 20.7.2004, con il quale si sono autorizzate le stipule dei protocolli d'intesa con l'Istituto Superiore di Sanità per lo svolgimento del progetto di ricerca dal titolo: "Lotta alla S.A.R.S." ed il Dipartimento di Biologia ad incassare il contributo di € 52.197,00;
- di ratificare il D.R. n. 2482/2004 del 7.9.2004, con il quale si è autorizzata la stipula del protocollo d'intesa con l'Istituto Superiore di Sanità per lo svolgimento del progetto di ricerca dal titolo: "Analisi del danno e della riparazione del DNA in cellule ematopoietiche e del sistema immunitario durante l'invecchiamento" ed il Dipartimento di Biologia ad incassare il contributo di € 34.105,00;
- di ratificare il D.R. n. 2520/2004 del 13.9.2004, con il quale si è autorizzata la stipula del protocollo d'intesa con la Farmacap per lo svolgimento del progetto di ricerca dal titolo: "Uso sostenibile delle piante medicali africane e loro farmacopea" ed il Dipartimento di Biologia ad incassare il contributo di € 8.000.00;
- di ratificare il D.R. n. 2205/2004 del 28.7.2004, con il quale si è autorizzata la stipula del protocollo d'intesa con l'Istituto Superiore di Sanità per la partecipazione ad un progetto oncotecnologico finalizzato a sviluppare terapie oncologiche innovative su base molecolare ed il Dipartimento di Medicina Sperimentale e Scienze Biochimiche ad incassare il contributo di € 139.999,00;
- di ratificare il D.R. n. 1985/2004 del 15.7.2004, con il quale si è autorizzata la stipula del protocollo d'intesa con l'Istituto Superiore di Sanità per lo svolgimento del progetto di ricerca dal titolo: "Malattie infettive: sviluppo e perfezionamento di strategie terapeutiche innovative" ed il Dipartimento di

Medicina Sperimentale e Scienze Biochimiche ad incassare il contributo di € 30.000,00;

- di ratificare il D.R. n. 1986/2004 del 15.7.2004, con il quale si è autorizzata la stipula del protocollo d'intesa con l'Istituto Superiore di Sanità per lo svolgimento del progetto di ricerca dal titolo: "Imaging molecolare: rivelatori ad alta risoluzione nella diagnostica precoce e programmazione terapeutica del cancro della mammella" ed il Dipartimento di Biopatologia e Diagnostica per Immagini ad incassare il contributo di € 117.000,00;
- di ratificare il D.R. n. 2124/2004 del 15.7.2004, con il quale si è autorizzata la stipula del protocollo d'intesa con l'Istituto Superiore di Sanità per lo svolgimento del progetto di ricerca dal titolo: "Disregolazione del sistema immunitario: analisi dei meccanismi cellulari che intervengono nelle patologie autoimmuni e da allergia" ed il Dipartimento di Medicina Interna ad incassare il contributo di € 14.000,00;
- di ratificare il D.R. n. 2483/2004 del 7.9.2004, con il quale si è autorizzata la stipula del protocollo d'intesa con l'Azienda Sanitaria Ospedaliera "San Giovanni Battista" di Torino per lo svolgimento del progetto di ricerca dal titolo: "Ottimizzazione della terapia chirurgica della malattia di Parkinson in fase avanzata" ed il Dipartimento di Neuroscienze ad incassare il contributo di € 43.898,00;
- di ratificare il D.R. n. 2086/2004 del 22.7.2004 con il quale si è autorizzata l'istituzione di un'unità operativa mista fra il Consorzio CNIT ed i Dipartimenti di Ingegneria Elettronica e di Informatica, Sistemi e Produzioni, per la ricerca nei campi dell'elettromagnetismo e delle telecomunicazioni;
- di ratificare il D.R. n. 2240/2004 del 30.7.2004, con il quale si è autorizzata la stipula del protocollo d'intesa con la Sezione di Napoli dell'ICAR-CNR per lo svolgimento del progetto di ricerca dal titolo: "WP9 Grid-Enabled Scientific Libraries" ed il Dipartimento di Ingegneria Civile ad incassare il contributo di € 74.000,00.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO SEDUTA STANTE.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

IL RETTORE